

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事（企育）

項 目 名	内 容
事業主体名	三好農林事務所 農村整備
事業名	老朽ため池等整備事業
地区名	金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事（企育）
施工場所	徳島県三好郡東みよし町加茂
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好 1
工期	
積算体系年月	令和 8 年 3 月
単価期適用年月	令和 8 年 6 月－A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 2 5 号－A
電力会社名	四国電力

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R8三耕 ため池 金川池 堤体工事（企育）

[illegible]

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】 R8.5.1～
工種区分	道路改良工事
工種体系区分	ため池工事
工事工種体系年番号	令和7年99号 [7号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上 (月単位)
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			31,416,000	
2 ・ 工事原価			25,688,000	
3 純工事費			18,689,000	
4 ・ ・ 直接工事費			15,999,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	6,204,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	9,795,000	
7 ・ ・ 間接工事費			9,689,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,690,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値 * N035 + N028) * N026 * N030 * N041)$				
$15,999,000 \times ((11.630 * 1.200 + 0.000) * 1.000 * 1.040 * 1.000)$	14.510	%	2,321,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	369,000	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33-37) × (標準値)				
15,991,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			6,999,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
18,689,000 × ((32.420*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	37.450	%	6,999,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
25,688,000×(21.420*1.000+0.04)	21.460	%	5,512,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	216,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			8,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1-29)×標準値				
31,200,000×3.370	3.370	%	1,051,000	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				6,204,000	
・堤体土工	1.000	式		4,591,000	
・ ・作業土工	1.000	式		3,486,000	
表土はぎとり	13.000	m3	320	4,160	歩A・単A B単 1号
掘削 (泥土) 捨土	37.000	m3	320	11,840	歩A・単A B単 2号
床掘 (土砂) 流用土	55.000	m3	240	13,200	歩A・単A B単 3号
掘削 (土砂) 流用土	89.000	m3	320	28,480	歩A・単A B単 4号
盛土 (ランダム 1) 購入土、1.0m>B	52.000	m3	11,240	584,480	歩A・単A B単 5号
盛土 (ランダム 2) 購入土、1.0m≤B<2.5m	37.000	m3	9,008	333,296	歩A・単A B単 6号
盛土 (ランダム 3) 購入土、2.5m≤B<4.0m	50.000	m3	9,367	468,350	歩A・単A B単 7号
盛土 (ランダム 4) 購入土、4.0m≤B	15.000	m3	8,824	132,360	歩A・単A B単 8号
改良盛土 3 購入土、2.5m≤B<4.0m	9.000	m3	14,212	127,908	歩A・単A B単 9号
改良盛土 4 購入土、4.0m≤B	106.000	m3	13,669	1,448,914	歩A・単A B単 10号
改良盛土 4 流用土、4.0m≤B	31.000	m3	5,361	166,191	歩A・単A B単 11号
流用盛土 1 流用土、1.0m>B	5.000	m3	899	4,495	歩A・単A B単 12号
流用盛土 2 流用土、1.0m≤B<2.5m	31.000	m3	700	21,700	歩A・単A B単 13号
流用盛土 3 流用土、2.5m≤B<4.0m	21.000	m3	1,059	22,239	歩A・単A B単 14号
流用盛土 4 流用土、4.0m≤B	42.000	m3	516	21,672	歩A・単A B単 15号

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
水平面仕上げ	23.000	m ²	889	20,447	歩A・単A B単 16号
切土法面整形	20.000	m ²	889	17,780	歩A・単A B単 17号
盛土法面整形	132.000	m ²	440	58,080	歩A・単A B単 18号
合 計				3,485,592	
・ ・ 構造物工	1.000	式		784,000	
遮水シート	149.000	m ²	5,263	784,187	歩A・単A B単 19号
合 計				784,187	
・ ・ 撤去工	1.000	式		47,000	
コンクリート構造物 撤去・運搬・処分	3.000	m ³	15,590	46,770	歩A・単A B単 20号
合 計				46,770	
・ ・ 付帯工	1.000	式		274,000	
覆土仮置き工 掘削・運搬	387.000	m ³	707	273,609	歩A・単A B単 21号
合 計				273,609	
・ 付帯施設工	1.000	式		1,613,000	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 西側用水路付替え工	1.000	式		1,613,000	
ヒューム管 Φ450	16.000	m	18,130	290,080	歩A・単A B単 22号
コンクリート σ ≥18kN/mm ²	11.700	m ³	36,760	430,092	歩A・単A B単 23号
型枠	32.000	m ²	9,948	318,336	歩A・単A B単 24号
鉄筋	0.523	ton	329,576	172,368	歩A・単A B単 25号
目地工	0.700	m ²	4,231	2,962	歩A・単A B単 26号
ダウエルバー	12.000	本	677	8,124	歩A・単A B単 27号
止水板	3.000	m	2,894	8,682	歩A・単A B単 28号
基面整正	21.000	m ²	492	10,332	歩A・単A B単 29号
1号水路柵 1300×1300×t150	1.000	基	132,191	132,191	歩A・単A B単 30号
2号水路柵 1000×1000×t150	1.000	基	61,288	61,288	歩A・単A B単 31号
階段工	17.000	段	10,500	178,500	歩A・単A B単 32号
合 計				1,612,955	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				9,795,000	
・ 仮設工	1.000	式		9,795,000	
・ ・ 池内工事用道路	1.000	式		6,673,000	
地盤改良 土砂等仮置きヤード部	970.000	m ²	6,322	6,132,340	歩A・単A B単 33号
敷砂利 RC-40、t=10cm	748.000	m ²	609	455,532	歩A・単A B単 34号
ガードレール撤去	12.000	m	1,652	19,824	歩A・単A B単 35号
ガードレール再設置	12.000	m	5,430	65,160	歩A・単A B単 36号
合 計				6,672,856	
・ ・ 下流工事用道路	1.000	式		2,289,000	
盛土	203.000	m ³	2,053	416,759	歩A・単A B単 37号
敷砂利 RC-40、t=10cm	509.000	m ²	609	309,981	歩A・単A B単 38号
仮排水管設置 ポリエチレン管、φ450	8.000	m	13,088	104,704	歩A・単A B単 39号
仮排水管設置 ポリエチレン管、φ900	10.000	m	51,306	513,060	歩A・単A B単 40号
敷鉄板	19.000	m ²	623	11,837	歩A・単A B単 41号
土のう	0.200	m ³	25,186	5,037	歩A・単A B単 42号
表土はぎとり	1,655.000	m ²	59	97,645	歩A・単A B単 43号
土木シート	1,825.000	m ²	455	830,375	歩A・単A B単 44号

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R8三耕 ため池 金川池 堤体工事（企育）

[illegible]

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R8三耕 ため池 金川池 堤体工事（企育）

[illegible]

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R8三耕 ため池 金川池 堤体工事(企育)

[illegible]

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
	表土はぎとり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	319.8	320	S単 42号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B単－ 2号 ***					
	掘削 (泥土) 捨土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	319.8	320	S単 42号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B単－ 3号 ***					
	床掘 (土砂) 流用土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	239.6	240	S単 44号
	合 計				240	
	単 価				240	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 4号 ***					
	掘削 (土砂) 流用土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブソカト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	319.8	320	S単 42号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B単- 5号 ***					
	盛土 (ランダム1) 購入土、1.0m>B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, タンパ(I)	1.000	m3	2,675	2,675	S単 1号
	購入土	1.330	m3	6,440	8,565	S単 11号
	合 計				11,240	
	単 価				11,240	
	*** B単- 6号 ***					
	盛土 (ランダム2) 購入土、1.0m≤B<2.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, なし	1.000	m3	443	443	S単 2号
	購入土	1.330	m3	6,440	8,565	S単 11号
	合 計				9,008	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				9,008	
	*** B単－ 7号 ***					
	盛土 (ランダム 3) 購入土、2.5m≦B<4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1.000	m3	801.5	802	S 単 47号
	購入土	1.330	m3	6,440	8,565	S 単 11号
	合 計				9,367	
	単 価				9,367	
	*** B単－ 8号 ***					
	盛土 (ランダム 4) 購入土、4.0m≦B		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	259.3	259	S 単 48号
	購入土	1.330	m3	6,440	8,565	S 単 11号
	合 計				8,824	
	単 価				8,824	
	*** B単－ 9号 ***					
	改良盛土 3 購入土、2.5m≦B<4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1.000	m3	801.5	802	S単 47号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	231.9	232	S単 43号
	盛土改良工	1.100	m3	4,069	4,476	T単 2号
	SP 整地 (土量管理) 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.100	m3	124.7	137	S単 52号
	購入土	1.330	m3	6,440	8,565	S単 11号
	合 計				14,212	
	単 価				14,212	
	*** B単ー 10号 ***					
	改良盛土4 購入土、4.0m≤B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	259.3	259	S単 48号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	231.9	232	S単 43号
	盛土改良工	1.100	m3	4,069	4,476	T単 2号
	SP 整地 (土量管理) 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.100	m3	124.7	137	S単 52号
	購入土	1.330	m3	6,440	8,565	S単 11号
	合 計				13,669	
	単 価				13,669	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 11号 ***					
	改良盛土4 流用土、4.0m≤B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	259.3	259	S単 48号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	231.9	232	S単 43号
	盛土改良工	1.100	m3	4,069	4,476	T単 2号
	SP 整地 (土量管理) 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.100	m3	124.7	137	S単 52号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.9	257	S単 43号
	合 計				5,361	
	単 価				5,361	
	*** B単－ 12号 ***					
	流用盛土1 流用土、1.0m>B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	1.000	m3	642	642	S単 3号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.9	257	S単 43号
	合 計				899	
	単 価				899	
	*** B単－ 13号 ***					

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	流用盛土2 流用土、 $1.0\text{m} \leq B < 2.5\text{m}$		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	443	443	S単 2号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.9	257	S単 43号
	合 計				700	
	単 価				700	
	*** B単一 14号 ***					
	流用盛土3 流用土、 $2.5\text{m} \leq B < 4.0\text{m}$		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1.000	m3	801.5	802	S単 47号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.9	257	S単 43号
	合 計				1,059	
	単 価				1,059	
	*** B単一 15号 ***					
	流用盛土4 流用土、 $4.0\text{m} \leq B$		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	259.3	259	S単 48号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.9	257	S単 43号
	合 計				516	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				516	
	*** B単－ 16号 ***					
	水平面仕上げ		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	889.1	889	S 単 50号
	合 計				889	
	単 価				889	
	*** B単－ 17号 ***					
	切土法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	889.1	889	S 単 50号
	合 計				889	
	単 価				889	
	*** B単－ 18号 ***					
	盛土法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	440.3	440	S 単 51号
	合 計				440	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				440	
	*** B単－ 19号 ***					
	遮水シート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	遮水シート 一般部	1.000	m ²	5,263	5,263	T単 1号
	合 計				5,263	
	単 価				5,263	
	*** B単－ 20号 ***					
	コンクリート構造物 撤去・運搬・処分		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m ³	10,860	10,860	S単 28号
	SP 殻運搬					
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下, 処分費	1.000	m ³	2,150	2,150	S単 53号
	無筋コンクリート殻	1.000	m ³	2,580	2,580	S単 27号
	合 計				15,590	
	単 価				15,590	
	*** B単－ 21号 ***					
	覆土仮置き工 掘削・運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 掘削 土砂,オフソット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	319.8	320	S 単 42号
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	387.1	387	S 単 45号
	合 計				707	
	単 価				707	
	*** B単- 22号 ***					
	ヒューム管 Φ450		m		1.000	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付,450mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),あり,外圧管 1 種	1.000	m	18,130	18,130	S 単 58号
	合 計				18,130	
	単 価				18,130	
	*** B単- 23号 ***					
	コンクリート $\sigma \geq 18\text{kN/mm}^2$		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	36,760	36,760	S 単 59号
	合 計				36,760	
	単 価				36,760	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 24号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,948	9,948	S単 54号
	合 計				9,948	
	単 価				9,948	
	*** B単－ 25号 ***					
	鉄筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立,一般構造物,D13,SD345,なし	1.000	ton	329,576	329,576	S単 61号
	合 計				329,576	
	単 価				329,576	
	*** B単－ 26号 ***					
	目地工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	4,231	4,231	S単 56号
	合 計				4,231	
	単 価				4,231	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 27号 ***					
	ダウエルバー		本		1.000	歩A 本 当たり算出
	ダウエルバー設置 D16	1.000	本	677	677	S 単 29号
	合 計				677	
	単 価				677	
	*** B単一 28号 ***					
	止水板		m		1.000	歩A m 当たり算出
	SP 止水板 計上する (塩ビ製) ,CF 200mm×5mm	1.000	m	2,894	2,894	S 単 57号
	合 計				2,894	
	単 価				2,894	
	*** B単一 29号 ***					
	基面整正		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	491.7	492	S 単 49号
	合 計				492	
	単 価				492	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 30号 ***					
	1号水路枡 1300×1300×t150		基		1.000	歩A 基 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60	0.980	m3	42,590	41,738	S単 60号
	%					
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	8.000	m ²	8,984	71,872	S単 55号
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	0.670	m ²	4,231	2,835	S単 56号
	異形棒鋼 SD295 D10,,	0.003	ton	102,000	306	S単 15号
	アイボルト 8M,,	2.000	本	1,510	3,020	S単 16号
	あと施工アンカー M8×50、グリップアンカー,,	2.000	本	178	356	S単 17号
	スポット溶接 1列,D13	20.000	箇所	272	5,440	S単 30号
	防錆材	0.030	kg	1,530	46	S単 18号
	縞鋼板 厚3.2,,	0.046	ton	143,000	6,578	S単 19号
	合 計				132,191	
	単 価				132,191	
	*** B単－ 31号 ***					
	2号水路枡 1000×1000×t150		基		1.000	歩A 基 当たり算出

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60	0.520	m3	42,590	22,147	S単 60号
	%					
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	4.060	m ²	8,984	36,475	S単 55号
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	0.630	m ²	4,231	2,666	S単 56号
	合 計				61,288	
	単 価				61,288	
	*** B単一 32号 ***					
	階段工		段		1.000 段	歩A 当たり算出
	2本組木階段 100×2×750,,	1.000	段	10,500	10,500	S単 20号
	合 計				10,500	
	単 価				10,500	
	*** B単一 33号 ***					
	地盤改良 土砂等仮置きヤード部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	地盤改良工 土砂等仮置ヤード、H=1.6m	1.000	m ²	6,322	6,322	T単 3号
	合 計				6,322	
	単 価				6,322	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 34号 ***					
	敷砂利 RC-40、t=10cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1.000	m ²	609	609	S単 32号
	合 計				609	
	単 価				609	
	*** B単－ 35号 ***					
	ガードレール撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
	【ガードレール撤去】 コンクリート建込用,B・C-2B,(旧B・C-2BS),受けない,無し	1.000	m	1,652	1,652	S単 34号
	合 計				1,652	
	単 価				1,652	
	*** B単－ 36号 ***					
	ガードレール再設置		m		1,000	歩A 当たり算出
	【ガードレール設置】 コンクリート建込,塗装品C-2B,21m未満,一,無し,直線部,直支柱,する	1.000	m	5,430	5,430	S単 33号
	合 計				5,430	
	単 価				5,430	

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 37号 ***					
	盛土		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1.000	m3	801.5	802	S単 47号
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	1.000	m3	1,251	1,251	S単 46号
	合 計				2,053	
	単 価				2,053	
	*** B単－ 38号 ***					
	敷砂利 RC-40、t=10cm		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシャー,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1.000	m ²	609	609	S単 32号
	合 計				609	
	単 価				609	
	*** B単－ 39号 ***					
	仮排水管設置 ポリエチレン管、φ450		m		1,000	歩A m 当たり算出
	高密度ポリエチレン管布設 Φ450mm	1.000	m	13,088	13,088	T単 4号

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				13,088	
	単 価				13,088	
	*** B単－ 40号 ***					
	仮排水管設置 ポリエチレン管、φ900		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,あり	1.000	m	51,306	51,306	S単 31号
	合 計				51,306	
	単 価				51,306	
	*** B単－ 41号 ***					
	敷鉄板		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,21,1,あり	1.000	m ²	623	623	S単 40号
	合 計				623	
	単 価				623	
	*** B単－ 42号 ***					
	土のう		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	土のう工 仕揃え～設置	1.000	m ³	25,186	25,186	S単 36号

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				25,186	
	単 価				25,186	
	*** B単－ 43号 ***					
	表土はぎとり		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土堀削,あり	1.000	m ²	59	59	S単 35号
	合 計				59	
	単 価				59	
	*** B単－ 44号 ***					
	土木シート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	455	455	S単 41号
	合 計				455	
	単 価				455	
	*** B単－ 45号 ***					
	水替工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 74.常時排水,7以上～30未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	807,479	807,479	S単 38号

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,280	17,280	S 単 39号
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1.000	箇所	8,057	8,057	S 単 37号
	合 計				832,816	
	単 価				832,816	
	*** B単－ 46号 ***					
	土質試験 現場流用土		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	室内土質試験 突固めによる土の締固め試験 非乾燥 モールド径10 ランマ2.5,,	1.000	試料	46,100	46,100	S 単 22号
	合 計				46,100	
	単 価				46,100	
	*** B単－ 47号 ***					
	土質試験 購入土		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	室内土質試験 三軸圧縮試験 C D試験 1 試料につき3 供試体,,	1.000	試料	67,200	67,200	S 単 23号
	合 計				67,200	
	単 価				67,200	
	*** B単－ 48号 ***					

事業名	老朽ため池等整備事業 金川池 地区
工事名	R 8 三耕 ため池 金川池 堤体工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	配合試験費		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	配合試験費	2.000	式	128,000	256,000	S単 24号
	合 計				256,000	
	単 価				256,000	
	*** B単－ 49号 ***					
	土壌分析試験費		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	土壌分析試験費 条例第58条,規則第35条(諸経費含,28項目,銅含まず),,	1.000	式	200,000	200,000	S単 25号
	合 計				200,000	
	単 価				200,000	
	*** B単－ 50号 ***					
	六価クロム試験		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	環境庁告示46号溶出試験 六価クロム溶出試験 (諸経費含),,	2.000	検体	7,800	15,600	S単 26号
	合 計				15,600	
	単 価				15,600	